
 

 

 
Usnesení z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  1 z 4 

 

U S N E S E N Í 
z 16. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 11. prosince 2023 od 17:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  Jiří Doležal 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 4. 12. 2023 

 
Usnesení R/184/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 
 

b) ponechat v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/27/2022; R/125/2023; R/178/2023; R/179/2023; R/180/2023; 

   R/182/2023 
 

c) vyřadit z evidence - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/63/2023; R/93/2023; R/94/2023; R/95/2023; R/96/2023; 

   R/97/2023; R/104/2023; R/105/2023; R/114/2023; R/116/2023; 
   R/118/2023; R/122/2023; R/124/2023; R/126/2023; R/130/2023; 
   R/140/2023; R/147/2023; R/148/2023; R/149/2023; R/157/2023; 
   R/170/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
7. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/185/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 

 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

s návrhem 7. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 
85 977,0 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, obsahující rozpočtové opatření číslo 8/2023, jak je uvedeno 
v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

předložit 7. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 na nejbližším jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 12/2023  

_________________________________________________________________________________________ 
 



 

 

 
Usnesení z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  2 z 4 

3. 
Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 

 
Usnesení R/186/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí 

a) s návrhem rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši 73 170,9 tis. Kč  
ve zdrojové i výdajové části, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

b) s návrhem rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši  
1 244,8 tis. Kč tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto unesení, 

c) s předloženým rozpočtovým provizoriem na rok 2024 tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou 
součástí tohoto unesení. 

2. ukládá  

předložit návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024, návrh rozpočtu sociálního fondu 
Městského obvodu Pardubice III na rok 2024, návrh případného rozpočtového provizoria na nejbližším 
jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III a doporučuje je ke schválení. 

        Z: Miriam Šotková 
T: 12/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027 

 
Usnesení R/187/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí 

s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027 tak, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

předložit návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027  
na nejbližším jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III a doporučuje jej ke schválení. 

        Z: Miriam Šotková 
T: 12/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR o vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně 

prospěšné stavby „I/36 Pardubice, OK Dubina – Počaply, OŽK“ 
 
Usnesení R/188/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

Souhlasí 

s realizací veřejně prospěšné stavby „I/36 Pardubice, OK Dubina – Počaply, OŽK“, jejíž část bude realizovaná 
na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Pardubice, a to na pozemku označeném jako p.p.č. 2720/7 o 
výměře 54 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 2720/5 o výměře 332 m2, p.p.č. 2986/4 o výměře 
443 m2, p.p.č. 902/21 o výměře 5 m2, p.p.č. 902/2 o výměře 15 m2, p.p.č. 2720/12 o výměře 12 m2, p.p.č. 
2720/14 o výměře 146 m2, p.p.č. 2720/11 o výměře 27 m2, p.p.č. 2720/36 o výměře 50 m2, p.p.č. 2986/5 o 
výměře 44 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 409/97 o výměře 3 m2, p.p.č. 409/29 o výměře 2 m2, p.p.č. 409/6 o 
výměře 3 m2, vše v k.ú. Studánka, v rozsahu dočasného záboru. 



 

 

 
Usnesení z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  3 z 4 

_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Vyjádření k žádosti společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. týkající se věcného břemene v rámci 

akce „Pardubice, Spojil – vodovod DN 400“ 
 
Usnesení R/189/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti Vodovody 
a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 
02 na částech pozemků parc. č. 991/3, parc. č. 991/1, parc. č. 5163/1, parc. č. 997/1, parc. č. 5163/4 a parc. č. 
4066/12 vše v k.ú. Pardubice spočívajícího v uložení a provozování vodovodního řádu v rámci akce 
„Pardubice, Spojil – vodovod DN 400“, za jednorázovou náhradu 1 000 Kč/pozemek + DPH, přičemž 
k pozemkům parc. č. 991/3, parc. č. 991/1, parc. č. 5163/1, parc. č. 997/1 a parc. č. 5163/4, vše v k.ú. 
Pardubice se věcné břemeno zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného 
břemene u těchto pozemků nebude společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. poskytnuta náhrada za 
jeho zrušení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

7. 
Smlouva o poskytování služeb č. O – MO III 01/2024 (0034662023)  

- likvidace komunálního odpadu z veřejného prostranství a práce s tím spojené 
 
Usnesení R/190/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služeb č. 01/2024 (0034662023) se společností Služby města Pardubic a.s., se 
sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ: 25262572 na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, jejímž 
předmětem je zajištění likvidace komunálního odpadu z veřejně přístupných pozemků (veřejného prostranství 
ve smyslu ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění) ve vlastnictví Statutárního 
města Pardubice bez rozlišení druhu pozemku, mimo stavebně či jinak označeného stanoviště kontejnerů na 
komunální odpad a mimo lesních pozemků včetně prací s tím spojených v předpokládaném ročním objemu 
služeb 1 670 000 Kč bez DPH, tj. 2 020 700 Kč včetně DPH 21 %. Smlouva je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

8. 
Smlouva č. 1467/2024 (0034862023) - Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 
Usnesení R/191/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření smlouvy č. 1467/2024 (0034862023) se společností Služby města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 
1803, 530 12 Pardubice, IČ: 25262572, jejímž předmětem je zajištění svozu a likvidace odpadu vznikajícího 
z provozu Statutárního města Pardubice – Městského obvodu Pardubice III a z provozu tržnic ve správě 
Statutárního města Pardubice – Městského obvodu Pardubice III v předpokládaném ročním objemu služeb 
134 870 Kč bez DPH, tj. 163 192,70 Kč včetně DPH 21 % na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
Smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

9. 
Rámcová smlouva o dílo č. K – MO III 01/2024 (0024842023) 

– Provádění údržby a oprav místních a veřejně přístupných účelových komunikací v majetku Statutárního 



 

 

 
Usnesení z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  4 z 4 

města Pardubice umístěných na území MO Pardubice III v roce 2024 
 
Usnesení R/192/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

uzavření rámcové smlouvy o dílo č. K – MO III 01/2024 (0024842023) se společností Služby města Pardubic 
a.s., se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ 25262572 na provádění údržby a oprav místních a veřejně 
přístupných účelových komunikací v majetku Statutárního města Pardubice, u nichž byl svěřen určitý rozsah 
výkonu vlastnických práv dle Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Pardubice č. 4/2019, kterou se 
vydává Statut města Pardubic, v platném znění, pro Městský obvod Pardubice III, ve struktuře a rozsahu 
sjednaného ročního objemu prací pro kalendářní rok 2024 v celkové maximální ceně 5 000 000 Kč bez DPH, tj. 
6 050 000 Kč včetně DPH 21 % na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Smlouva je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

10. 
Smlouva o dílo č. AG – MO III 01/2024 (0044882023) – Provádění zahradnických a dalších prací spojených 

s ošetřováním dřevin (rostoucí mimo les) a veřejné zeleně včetně svozu a likvidace odpadu a zálivky 
 
Usnesení R/193/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo č. AG - MO III 01/2024 (0044882023) se společností Služby města Pardubic a.s., se 
sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ 25262572, jejíž předmětem je provádění zahradnických 
a dalších prací spojených s ošetřováním dřevin (rostoucích mimo les) a veřejné zeleně na pozemcích ve 
vlastnictví Statutárního města Pardubice na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně na území 
Městského obvodu Pardubice III včetně svozu a likvidace odpadu vzniklého při provádění předmětu Smlouvy 
v kalendářním roce 2024, a to na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 za cenu 4 103 244 Kč bez DPH, tj. 
4 964 925,24 Kč včetně DPH 21 %. Smlouva včetně příloh je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

11. 
Smlouva o dílo – Dohoda č. 2 (0044892023) – Péče o stromy v roce 2024 

 
Usnesení R/194/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo – dohody č. 2 (0044892023) ve smyslu článku I. odst. 4 Rámcové smlouvy o dílo č. AG 
– MO III 03/2022 (0043232022) ze dne 30. 9. 2022 uzavřené se společností Služby města Pardubic a.s., se 
sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ 25262572, týkající se péče o stromy vzrostlé na pozemcích v majetku 
Statutárního města Pardubice, jejichž stanoviště je umístěno na plochách zařazených do pasportu veřejné 
zeleně na území Městského obvodu Pardubice III v kalendářním roce 2024. Celková maximální cena za plnění 
předmětu dohody v roce 2023 je stanovena na 661 157,02 Kč bez DPH, tj. 800 00 Kč včetně DPH 21 %. 
Dohoda č. 2 včetně příloh je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


